进一步改善公司的资本结构，提高公司的抗风险能力和持续经营能力，为公司做

大做强提供有力的资金保障。

2、对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司净资产收益率会因为财务摊薄而有一定程度的

降低，但是公司的总资产规模、净资产规模会迅速扩大，公司资产负债率降低，

盈利能力提高，投融资能力、研发实力、发展潜力将有所增强，提升公司的抗风

险能力，符合公司及全体股东的利益。

3、本次发行对盈利能力的影响

本次发行完成后，本公司总股本增大，短期内本公司的每股收益将可能被摊

薄，净资产收益率可能有所下降。但募集资金到位后，将有助于优化本公司资本

结构、降低本集团公司财务费用、增强资金实力，为本公司业务发展提供有力保

障，有利于提升本公司后续发展及盈利能力，提升核心竞争力。

4、本次发行对现金流量的影响

本次发行完成后，公司筹资活动产生的现金流入量将大幅增加，筹资活动现

金流为净流入；随着募集资金补充流动资金所对应效益的逐步产生，公司未来投

资活动产生的现金流出和经营活动现金流入将有所增加。因此，本次非公开发行

将明显改善公司现金流情况。

综上所述，本次非公开发行完成后，公司资本实力和资产规模将大幅增加，

盈利能力得到提高，抗风险能力将进一步增强。本次募集资金的运用，有利于公

司未来各项业务的发展。从长远看，有利于提升公司规模、增强持续经营能力和

27

盈利能力，为公司可持续发展奠定坚实的基础。

28

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论分析

一、本次发行后公司业务及资产是否存在整合计划，公司章程等是否

进行调整；预计股东结构、高管人员结构、业务结构的变动情况

（一）业务及资产整合计划

截至本预案出具之日，公司尚无对目前的主营业务及资产结构进行重大调整

或整合的计划。若公司在未来拟进行重大资产重组，将根据有关法律、法规，履

行必要的法律程序和信息披露义务。

（二）公司章程是否进行调整

本次非公开发行完成后，公司将对《公司章程》中关于公司注册资本、股本

结构及与本次非公开发行其它相关事项进行修订。截至本预案出具日，除上述事

项外，公司尚无对公司章程其他事项进行调整的计划。

（三）股东结构的变化情况

本次非公开发行将使公司股本结构发生一定的变化，公司将增加不超过

51,998,217 股的有限售条件流通股。本次发行前，控股股东远大集团持有本公司

154,107,432 股的股权，约占公司总股本的 35.50%；本次非公开发行完成后，持

有的本公司股份占公司总股本的比例约为 41.77%，仍为本公司控股股东，不会

导致公司实际控制权发生变化。

本次发行前后公司股东结构变化如下：

 发行前 发行后

数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%)

远大集团 154,107,432 35.50% 203,038,377 41.77%

华东医药集团 76,932,728 17.72% 80,000,000 16.46%

29

其他股东 203,019,831 46.77% 203,019,831 41.77%

合计 434,059,991.00  100.00% 486,058,208 100.00%

（四）高管人员结构的变化情况

截至本预案出具之日，公司暂无因本次非公开发行而需对高管人员及其结构

进行调整的事项。若未来公司拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要

的法律程序及信息披露义务。

（五）业务结构变化情况

由于所募集资金用于补充流动资金，本次非公开发行股票不会对公司的业务

结构产生重大影响。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行完成后，公司的总资产及净资产都将相应有所增加，公司的资产负

债率将相应有所下降，公司财务结构将进一步改善，公司财务风险降低，偿债能

力和抗风险能力增强。

本次发行完后，公司的资金实力将得到明显提升，营运资金的充裕为公司进

一步扩展销售网络、拓展新业务和增加研发投入提供了必要的资金支持。因此，

公司的销售规模和业绩有望进一步增长，公司的长期盈利能力、核心竞争力也将

获得提升，有利于公司的可持续发展。

本次发行完成后，公司筹资活动产生的现金流入量将大幅增加，筹资活动现

金流为净流入；随着募集资金补充流动资金所对应效益的逐步产生，公司未来投

资活动产生的现金流出和经营活动现金流入将有所增加。因此，本次非公开发行

将明显改善公司现金流情况。

三、发行后公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、

关联交易及同业竞争等变化情况

本次非公开发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理